In nomine domini nonodecimo anno 

principatus domini nostri gisolfi gloriosi 

principi mense september nona (1) indictione: 

Ideoque nostefanus filius quondam leoni de 

loco sassu (2) bona etenim mea boluntatem 

per hanc cartulam placitum facio tibi leoni 

presbiteri germano viro meo ut bene lavorare 

et cultare ipsa arbusta et olibeta tua et salvos 

nobis faciamus et cum vobes et ad manu 

lavore diligenter ut ab odierna die eos 

laboremus et cultemus nam alia terra vacua 

qualiter . . . . . . . contigit omnia et in omnibus 

tam in monte quam et in plano sit mea 

potestate laborandi et dominandi et nullam 

terra sativi vobis dandi preter omni tempore 

censum qui inde exierit totum et integrum 

nostefanus seu et meos heredes salvare 

debeamus absque omni tua amaricatione seu 

et de tuis heredibus et ipsa vindemia et olibeta 

per equaliter recolligamus et per equaliter 

divida inter nos absque ipsa casa et orta que 

sunt erga ipsa casa unum super ipsa casa et 

alium ortu est in longu ipsa casa que pergit at 

finem de hominibus de fundora de sapunianu 

et huna peciola arbustata subto ipsum pratale. 

et alia pecia arbustata super ipsum cancellu et 

proprium nominat ad sorbu iste terre que tibi 

reserbasti potestatem seu et ad tuis heredibus 

iterum tamen ut si quobis tempore redire 

volueritis in eodem loco sassu ad abitandum 

tam tu qui supra leo presbiter quam et tuis 

heredibus seu et qui de tuis heredibus 

nascentur totum et integrum redeat in 

potestate vestra et de vestris heredibus post 

fructum recollictum absque omni contrarietate 

mea vel de meis heredibus tamen dum ibidem 

vos non abitaberitis non abeatis mihi 

licentiam tollere vel at meis heredibus et 

alicui dare per nullum modum ubi bene 

fuerint ipsa arbusta et olibeta bene lavorata et 

cultata quomodo supra dictum est et si in ipsa 

arbusta fuerit necesse ut ibidem aliquid 

pastenare ita eos nos faciamus. Et obligo me 

ego super nominatus stefanus quam et meos 

heredes tibi supranominati leoni presbiteri 

etiam . . . . et at tuis heredibus seu et qui de 

tuis heredibus nascentur . . . . et hubi vos in 

eodem loco ad avitandum redieritis et nos 

vobis post fructum recollictum contrare aut 

 Nel nome del Signore, nell’anno 

diciannovesimo di principato del signore nostro 

Gisulfo glorioso principe, nel mese di 

settembre, nona (→ decima) indizione. Dunque 

io Stefano, figlio del fu Leone del luogo sassu, 

di mia spontanea volontà mediante questo atto